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תלונות שווא במסגרת סכסוכי גירושין
סכסוכי גירושין נוטים פעמים רבות להביא את בני הזוג להפגין התנהגויות בוטות ואגרסיביות, ולעורר

רגשות עזים וסוערים. אחת התופעות המכוערות של סכסוכי גירושין היא הגשת תלונת שווא בנוגע
להתנהגות אלימה של אחד הצדדים. על פי רוב מוגשות תלונות שווא על ידי נשים כנגד בני זוגן, אך

קיימים גם מקרים הפוכים. כאשר תלונת שווא מוגשת כנגד בן הזוג, ברוב המקרים תתייחס אליו המשטרה
באופן מיידי כאל אדם אלים, ותזמן אותו לחקירה. גם אם יוכח שהתלונה הייתה כוזבת, תיעודה עלול
לפגוע בשמו הטוב של בן הזוג, ביחס בית הדין לענייני משפחה כלפיו ובהסכמי המשמורת להם יזכה.

כיצד יש לפעול במידה והוגשה נגדכם תלונת כזב, מה העונש הצפוי למגישי תלונת שווא במהלך סכסוכי
גירושין – זאת ועוד בהמשך המאמר.

עצת אחיתופל
הסיבה שנשים או גברים מגישים תלונות שווא על אלימות במהלך סכסוכי גירושין, היא הרצון להשיג יתרון על הצד
שכנגד באמצעות הכפשת שמו. כשמדובר בתלונות על אלימות, קשה להוכיח את צדקתך אלא אם כן טרחת לתעד

כל שיחה ומפגש עם בן/בת הזוג.

הנחה בתור  כאמיתית  אותה  לקבל  נוטה  המערכת  האישה,  ידי  על  שמוגשת  בתלונה  מדובר  כאשר  מכך,  יתרה 
בהסכם לזכות  סיכוייו  את  ומקטינה  הדיון,  החל  בטרם  עוד  הזוג  בן  כלפי  מפלה  יחס  גוררת  זו  תופעה  מוקדמת. 

גירושין הוגן.

למרבה הצער קיימים עורכי דין אשר מדרבנים נשים להגיש תלונות שווא כאמצעי לחץ על האב, ועל מנת לזכות
ביתרון מולו במהלך הדיונים במסגרת סכסוך הגירושין. נשים המגישות תלונות שווא צריכות להבין שבמידה ויוכח כי
תשלום עליהן  להטיל  רשאי  המשפט  ובית  ילדיהן,  על  המשמורת  את  להפסיד  עלולות  הן  כוזבת,  הייתה  תלונתן 

מאסר. עונש  ואף  התלוננו,  עליו  הזוג  לבן  פיצויים 

עם כל הסערה הרגשית שסכסוכי גירושין מביאים עימם, יש לזכור כי המטרה הסופית היא השגת הסכם שייטיב עם
כל הצדדים – האם, האב והילדים. תלונת שווא אינה מקדמת הסכם מיטיב אלא מחריפה את הסכסוך והקיטוב בין

המעורבים, ובכך רק מחריפה את הסבל שעובר על בני הזוג וילדיהם.

עבירת מסירת ידיעה כוזבת והעונש בצידה
עבירת מסירת ידיעה כוזבת מוגדרת בסעיף 243 לחוק העונשין בזאת הלשון:

“המוסר לשוטר או למי שמוסמך להגיש תביעה פלילית, ידיעה על עבירה כשהוא יודע שהידיעה כוזבת,
דינו – מאסר שלוש שנים, ואם העבירה היא פשע – מאסר חמש שנים; ואין נפקא מינה אם הוגשה תביעה

https://www.dok.co.il/תלונות-שווא-על-אלימות-במשפחה/
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פלילית בעקבות הידיעה ואם לאו.”

בבחינת התנאים להתקיימות העבירה ניתן לראות שצריכה להתקיים מסירה של מידע שקרי למי שמוסמך להגיש
תביעות פליליות, קרי נציגי פרקליטות ומחלקת התביעות של המשטרה, וכמו כן לשוטרים ולחוקרים. בנוסף קיים

היסוד הנפשי, והוא שמוסר הידיעה צריך להיות מודע לכך שמדובר במידע כוזב.

הגנה על קורבנות אלימות
לא המערכת  זאת,  עם  במשטרה,  שווא  תלונות  מגישי  ולהעניש  לחקור  אמצעים  יש  והמשפט  האכיפה  למערכת 
ממהרת למצות את הדין ולחקור לעומק תלונות שווא בנוגע לאלימות, מתוך רצון להגן על קורבנות אלימות ומתוך

הבנה של המצוקה הרגשית הקיימת אצל מי שנחשף לאלימות.

גישה זו ננקטת כיוון שידוע כי לקורבנות אלימות קשה לעמוד מול מי שהתעלל בהם, ולכן לא אחת קורה שנפגעת
בבית כנגדו  ולהעיד  המתעלל  מול  לעמוד  הכוחות  את  בתוכה  מוצאת  אינה  או  מתלונתה,  בה  חוזרת  אלימות 

המשפט.

חפותו, את  להוכיח  מנת  על  לפעול  יכול  גירושין  סכסוך  במסגרת  שווא  תלונת  כנגדו  שהוגשה  אדם  זאת,  למרות 
ולסכל את ניסיונותיו של הצד שכנגד למנוע ממנו את זכויות המשמורת וזכויות אחרות המגיעות לו על פי דין.

לפעול בתבונה
התגובה הטבעית המתעוררת באדם שמוגשת כנגדו תלונת שווא היא כעס ותסכול, ובייחוד כאשר מדובר בסכסוך
יצרי וסוער כמו סכסוך גירושין. יחד עם זאת, אם הוגשה נגדך תלונה כוזבת, עליך לפעול בשיקול דעת ובקור רוח,

כדי שתוכל להוכיח את חפותך.

זומנת לחקירה, שמור על קור רוח והצג את דין מנוסה שידריך אותך כיצד להגיב. אם  יש לפנות לעורך  ראשית, 
טיעוניך בצורה שקולה ורגועה, כך שהחוקרים יוכלו להתרשם עד כמה התלונה אינה מבוססת על נתונים אמיתיים.

נכון יהיה  לעתים  השווא.  טענות  את  להפריך  שתוכל  בכדי  שכנגד,  הצד  עם  ומפגש  מגע  כל  לתעד  רצוי  בנוסף, 
להגיש תלונה כנגד המתלוננת ולתבוע פיצויים, אולם יש לשקול מהלך זה בשום לב, שכן צעד כזה יכול להתפרש

בדרכים שונות. לפני שאתה מבצע כל מהלך, התייעץ בעורך דין בעל ניסיון וידע בדיני משפחה.

כיצד כדאי לפעול במידה והוגשה נגדך תלונת שווא
קודם כל – אם הוגשה נגדך תלונת שווא פנה לעורך דין באופן מיידי. אל תניח כמובן מאליו שאם התלונה כוזבת
ולא קשורה למציאות היא תתברר ככזו על ידי גורמי החקירה במהירות, ואתה תצא ללא כל נזק. התייחס לתלונה

ברצינות האפשרית והבן כי יש בה בכדי לפגוע בך בצורה קשה.

https://www.dok.co.il/כיצד-מתמודדים-עם-תלונת-שווא/
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אם זומנת לחקירה, הפגן שלוות נפש במידת האפשר, שטח את טיעוניך בצורה ברורה ורגועה, והתייעץ עם עורך
דין פלילי מומחה בטרם החקירה. במאמר הבא תוכל למצוא מספר כללים שיסייעו לך בשמירה על זכויותיך כנחקר

לאורך החקירה.

בנוסף, נסה לתעד כמה שיותר מפגשים ושיחות עם בת זוגך לשעבר, על מנת להוכיח כי אינך נוהג לנקוט בדרכים
אלו שלוותך,  את  לאבד  לך  ולגרום  אותך  לערער  השני  הצד  של  לניסיונות  לב  שים  מואשם.  בהן אתה  האלימות 

עלולים להיות תכסיסים בכדי להפליל אותך.

במידה ויש בכך צורך, ובמידה ועורך דינך ממליץ על כך, הגש תלונה כנגד הצד השני בגין אירוע אלים שנקט נגדך.
כמו כן, כאשר התלונה הכוזבת נגדך נדחית והתיק נגדך נסגר, חשוב לוודא שהתיק נסגר מעילת חוסר אשמה, וכי

לא נותר כל רישום משטרתי או פלילי נגדך, שכן רישום כזה עתיד לפגוע בך ובשמך הטוב בדרכים שונות.

חשיבות תביעה נגדית
ראשית נסייג ונאמר כי לא בכל מקרה מומלץ להגיש תלונת נגד במשטרה ו/או לתבוע פיצויים בגין הוצאת דיבה.
יחד עם זאת, קיימת חשיבות לפעולה כנגד מגישי תלונות שווא, שכן מדובר בתכסיס מלוכלך אשר מנצל את יחסה
המקל של המערכת לנפגעי אלימות, ומאפשר לגורמים לא ישרים לפגוע באבות שכל חטאם הוא שאינם מעוניינים

להמשיך ולחיות עם אם ילדיהם תחת אותה קורת גג.

אלימות בנפגעי  והן  גירושין,  בסכסוכי  באבות שנמצאים  הן  פוגע  אלימות  נפגעי  כלפי  היחס המקל  ציני של  ניצול 
במסגרת נשים  כלפי  אוהד  פחות  יחס  תפתח  והאכיפה  החוק  מערכת  כך  כזב,  תלונות  שירבו  ככל  שכן  אמיתיים, 
תקטן כך  יענשו,  גירושין  סכסוכי  במסגרת  שווא  תלונות  שמגישי  ככל  אלימות.  בגין  תלונות  שיגישו  גירושין  סכסוכי 

התופעה.  

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בהתמודדות עם האשמות שווא 
והכל פליליים  והליכים  מעצרים  חקירות,  במשטרה,  שווא  תלונות  עם  מתמודדים  עצמם  מוצאים  רבים  גברים 
אתם ובו  מקרה  בכל  לשעבר.  זוג  בני  בין  גרידא  ונקמה  הילדים  על  משמורת  סכסוכי  גירושין,  סכסוך  במסגרת 
מוצאים עצמכם חשודים או נאשמים בעבירה פלילית – אל תתייצבו ללא עורך-דין שייסע לכם בניהול ההליך הפלילי

נגדכם מול רשויות החוק.

גם אם אתה אדם נורמטיבי, זה ששומר על החוק, לא מעשן, לא שותה, זה שנוהג עם שתי הידיים על ההגה ותמיד
שם חגורה, עובד בעבודה מסודרת, בעל משרה מכובדת, לעיתים אפילו ידוע בציבור, משתדל לכבד את הזולת ולא
לעבור על החוק – פתאום, ביום בהיר אחד וללא הכנה מוקדמת אתה יכול למצוא את עצמך בנקל תחת חקירה
יכולה רק להסתבך אם לא תשמור על כלל באזהרה בגין חשד בלבד למעשה שביצעת לכאורה, ומכאן העלילה 
דין פלילי טרם החקירה. לכן, כדאי להתכונן לחקירה ברצינות רבה, אף אם היסוד האחד – התייעצות עם עורך 
אתה בטוח בצדקתך. חשוב לקבל ייעוץ לפני חקירה מטעם עורך דין פלילי מנוסה ללא קשר למסגרת שבה היא

https://www.dok.co.il/חקירה-פלילית/
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כפי אינה  האדם  ומעורבות  פתלתלה  היא  האמת  לפעמים  הפלילי.  בהליך  הראשון  השלב  היא  החקירה  נערכת. 
שהוא סבור מראש. החוקרים ינסו למשוך אותו במילים, לשכנע אותו על מעורבותו ולאסוף עדויות וראיות.

וכיצד חקירה  של  בטקטיקות  וכלה  אזרחיות  וזכויות  מידע  מבחינת  הן  בתבונה,  לחקירה  להיערך  כיצד  לדעת  יש 
יכול היה ייעוץ מקצועי עוד לפני החקירה, לא איבד את שלוותו,  להתגונן בפניהם. הניסיון מוכיח כי אדם שקיבל 
לענות על השאלות בקור רוח ופעמים רבות הדבר היטה את הכף לטובתו. גם אם מדובר בנחקר שבוודאות אשם,
על להשפיע  עלול  בחקירה  שייאמר  דבר  וכל  מכן,  לאחר  שיבוא  ההליך  להמשך  מאוד  משמעותית  החקירה  הרי 

עתידו.

זכור, כל אמירה, תגובה או הודאה בזמן החקירה – גורליים להמשך ההליך הפלילי נגדך. משכך, כל מה שתאמר
בחקירתך עשוי לשמש נגדך בבית המשפט, ומה שהיית אמור לציין במהלך החקירה ולא ציינת –  לא תוכל לטעון

במועד מאוחר יותר, שכן ידובר בגרסה כבושה שמשקלה הראייתי נמוך למדי לדעת בתי המשפט.

ניהול ההליך ונוכח ההשלכות מרחיקות הלכת שעשויות להיות לה על המשך  נוכח חשיבותה הרבה של החקירה 
הגעתך בטרם  עוד  משפטית  התייעצות  כי   – דע  החקירה.  טרם  מנוסה  פלילי  דין  עורך  עם  שתיוועץ  חשוב  נגדך, 

לחקירה עדיפה על פני יעוץ בדיעבד ותיקון טעויות שנעשו במהלך החקירה.

צוות עורכי הדין שלנו, ביניהם גם יוצאי הפרקליטויות השונות ורשויות האכיפה, פועל במקצועיות ומסירות על מנת
ולהגן על זכויותייך. המשרד מונה צוות אנשים מוכשר וייחודי המתורגל בחשיבה “מחוץ לקופסה” למציאת פתרונות
מקוריים ופועל תמיד למען לקוחותיו ללא מורא ובנאמנות, תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים
אישום כתב  נגדך  הוגש  או  משטרה  לחקירת  וזומנת  במידה  המטופל.  רצון  לשביעות  היעד  לכיבוש  עד  השונים 
בעבירות מין, פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון 052-6885006 או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע
מלאה סודיות  מצדך.  שהיא  כל  בהתחייבות  כרוכה  אינה  הפניה  אישית.  בהתאמה  מקצועיים  ופתרונות  מענה  לך 

מובטחת.
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